
т

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2023 № 4

г. Гулькевичи

О внесении изменения в решение 
Совета муниципального образования Гулькевичский район 

от 30 июня 2023 г. № 3 «Об утверждении порядка предоставления 
и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального образования Гулькевичский район на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
городских, сельских поселений муниципального образования

Гулькевичский район»

С целью приведения нормативных правовых актов Совета
муниципального образования Гулькевичский район в соответствие
Бюджетному кодексу Российской Федерации, руководствуясь решением Совета 
муниципального образования Гулькевичский район от 27 июля 2018 г. № 3 «О 
межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Гулькевичский 
район», Совет муниципального образования Гулькевичский район р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 30 июня 2023 г. № 3 «Об утверждении порядка 
предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета муниципального образования Гулькевичский район на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских, сельских 
поселений муниципального образования Гулькевичский район» следующее 
изменение:

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 «Условия предоставления иных межбюджетных 
трансфертов» изложить в следующей редакции:

«2.1. Условием предоставления и расходования иных межбюджетных 
трансфертов являются:

соблюдение органами местного самоуправления поселений бюджетного 
законодательства Российской Федерации, обязательств, возникающих из 
соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению 
муниципальных финансов на текущий финансовый год.».



2

2. Администрации муниципального образования Гулькевичский район 
опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 
Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа», разместить на 
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и организовать его 
выполнение.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский 
район по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле, 
предпринимательству, имущественным и земельным отношениям 
(Черноколов А.К.).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального Г лава муниципального образования
образования Гулькевичский район Гулькевичский район
________________Л.В. Перевертайло ________________ А . А. Шишикин


